
NOTATKA 
z posiedzenia  Komisji Budżetu i Finansów Publicznych 

Data posiedzenia:  8 sierpnia 2013 r. 

Nr posiedzenia: 103 
  

 
Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji senator Kazimierz Kleina. 

 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 38. posiedzeniu Senatu do ustawy 
o zmianie ustawy o finansach publicznych. 

 
W posiedzeniu uczestniczyli:  − senatorowie członkowie komisji: Grzegorz Bierecki, Leszek Czarnobaj, 

Beata Gosiewska, Piotr Gruszczyński, Kazimierz Kleina, Tadeusz Kopeć, 
Marek Martynowski, Janusz Sepioł, Witold Sitarz, 
 

 − zaproszeni goście: 
− Ministerstwo Finansów:  

− podsekretarz stanu Hanna Majszczyk, 
 

 − pracownik Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu: wicedyrektor Adam 
Niemczewski. 

 
 

Przebieg posiedzenia: 
Ad 1. 

 
Przewodniczący komisji senator Kazimierz Kleina przypomniał, że w trakcie debaty na posiedzeniu 
Senatu zostały przedstawione następujące wnioski: komisja wnosiła o przyjęcie ustawy bez 
poprawek, mniejszość komisji o jej odrzucenie, natomiast senator Jan Maria Jackowski zgłosił 
wniosek o wprowadzenie 2 poprawek, m.in. zmieniającej tytuł ustawy. 
Wiceminister Hanna Majszczyk rekomendowała przyjęcie ustawy bez poprawek. 
W trakcie dyskusji senator Grzegorz Bierecki, nawiązując do poprawek senatora Jana Marii 
Jackowskiego, poruszył kwestię zadłużenia przyszłych pokoleń. Stwierdził, że jest to sygnał do 
przemyśleń na temat międzygeneracyjnych kosztów zadłużenia i pytał, czy takie wyliczenia są 
robione w Polsce. Wyjaśnił, że w USA dokonano wyliczeń międzygeneracyjnych kosztów 
zadłużenia przy okazji dyskusji o tzw. klifie fiskalnym. Poinformował, że senat amerykański przyjął 
ustawę, która zobowiązuje rząd do prezentowania skutków zaciągniętego zadłużenia dla 
poszczególnych generacji.  
Senator Kazimierz Kleina zaproponował, aby kwestie te omówić na oddzielnym posiedzeniu komisji.
W wyniku głosowania komisja poparła wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 
Na sprawozdawcę komisji w czasie posiedzenia Senatu wybrano senatora Kazimierza Kleinę. 
 

Konkluzja: Komisje poparły wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 420 Z). 
 

 
W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 

 
Opracowano w BPS, BKS 


